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Tarifblatt des Mitteilungsblattes «Blättli» 

Anhang zu den Richtlinien vom 11. Februar 2025 (gültig ab 1. April 2025) 

I. Tarife und Richtlinien 

Tarife 

Inserate Tarif Vereine Tarif Einheimische Tarif Auswärtige 
1/8 Seite CHF  15 CHF  30 CHF  60 
1/4 Seite CHF  30 CHF  60 CHF  120 
1/2 Seite CHF  60 CHF  120 CHF  240 
1 Seite CHF  100 CHF  200 CHF  400 

Tarifrichtlinien und Erläuterungen 

Tarif Vereine gilt ausschliesslich für örtliche Vereine, Organisationen und Institutionen 
sowie öffentlich-rechtliche Körperschaften 

Tarif Einheimische gilt für Private und Gewerbe mit Wohn- und Geschäftssitz in Muolen 
Tarif Auswärtige gilt für alle übrigen Fälle 

Ermässigungen 

Auswärtige Vereine Vereine der Nachbarsgemeinden oder in welchen Muolerinnen und 
Muoler aktiv sind, erhalten 50% Rabatt auf den Tarif Auswärtige 

Kostenlose Beiträge und Inserate 

Beiträge und Inserate werden nicht verrechnet für: 
• Inserate im öffentlichen Interesse wie Adventsfenster, Bundesfeier, Bundesübungen, Kleiderbörse, 

Kindermaskenball, Seniorenausflug, slowUp, ü64-Mittag, Viehschau etc.; 
• gemeinnützige Vereinigungen und Gruppierungen (wie Freizeitwerkstätten, Wohnheime, 

Pro Senectute, Pro Juventute etc.) sofern genügend Platz verfügbar; 
• Muoler Vereine pro Ausgabe max. 1/4 Seite (bei grösseren Inseraten erfolgt keine Anrechnung) – 

ausgenommen Ortsparteien; 
• Muoler Ortsparteien pro Ausgabe max. 1/4 Seite (bei grösseren Inseraten erfolgt keine 

Anrechnung) für Einladungen oder Rückblicke zu Hauptversammlungen oder Referaten etc. die 
einen direkten Bezug zu Muolen haben – ausgenommen Abstimmungs- und Wahlwerbung; 

• Private Inserate mit gemeinnützigem Zweck («zugelaufen…», «verloren…», «herzlichen Dank…» etc.); 
• Einzelfälle auf Entscheid der Redaktion. 
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II. Inserategrössen (Formate) 
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III. Abonnement 
Im Rahmen eins Abonnements erhalten auch Private und Unternehmungen ohne Wohn- bzw. 
Geschäftssitz in der Gemeinde Muolen automatisch ein physisches Exemplar des «Blättli» per Post 
zugestellt. Dafür wird ein jährlicher Unkostenbeitrag in Rechnung gestellt. 

Unkostenbeitrag CHF  70 

Davon ausgenommen sind Muoler Einwohnerinnen und Einwohner mit Aufenthalt in einem Alters- und 
Pflegeheim. Auf Wunsch wird das «Blättli» kostenlos per Post an die Aufenthaltsadresse zugestellt. 

Vom Gemeinderat erlassen am 11. Februar 2025. 

Gemeinderat Muolen 

  

Florian Hafner 
Gemeindepräsident 

Adrian Hofmann 
Ratsschreiber 

 


